atualizado da Unidade Fiscal do Município de Osasco – UFMO, com base na 

variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC, 

DECRETA 

Art. 1º A Unidade Fiscal do Município de Osasco – UFMO, a partir de 1º de 

janeiro de 2020, passa a vigorar com o valor de R$ 3,2526 (três reais, dois mil 

quinhentos e vinte e seis milésimos de reais). 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Osasco, 12 de dezembro de 2019. 

ROGÉRIO LINS 
                                                         Prefeito

[...]

(trezentos e sessenta e cinco reais). 

§ 3° O valor per capita dos serviços de alta complexidade da Proteção Social 

Especial para acolhimento institucional de crianças e adolescentes, executados 

em regime de parceria com as organizações da sociedade civil, passará a ser de 

R$ 2.695,25 (dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco 

centavos). 

Art. 2º Os valores estabelecidos no Art. 1º passam a orientar os editais de 

chamamento a serem elaborados no âmbito da Secretaria de Assistência Social, 

a partir de 01 de janeiro de 2020.  

Parágrafo Único.

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 3.203.296,00 (três milhões, duzentos e
três mil e duzentos e noventa e seis reais), de acordo com os inciso III do artigo 4º e incisos I e V do artigo 5° da Lei 4.940 , e 18 de Janeiro de 2.019,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

12.001. Gabinete do Secretário de Esporte, Lazer e Recreação

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.178.290,03 (dois milhões, cento e
setenta e oito mil e duzentos e noventa reais e três centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° e incisos I e V do artigo 5º da Lei 4.940, e 18 de
Janeiro de 2.019,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III,

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 14.300.000,00(quatorze milhões e
trezentos mil reais), de acordo com o inciso II do artigo 4º e V do artigo 5° da Lei 4.940 , de 18 de Janeiro de 2.019, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de provável excesso de

[...]

1830/1834, RATIFICO a decisão do pregoeiro na Ata de Julgamento das 
Propostas de fls.1817/1819, e consequente ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do procedimento 
licitatório em face da CIENTIFICALAB PRODUTOS LABORATORIAIS E SISTEMAS LTDA., pelo menor 
lance de R$9.669.812,00 (nove milhões, seiscentos e sessenta e nove mil, oitocentos e doze 
reais). 

PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se ao DCLC, para providências de 
sua competência.  

Osasco, 19 de dezembro de 2019.  

ROGÉRIO LINS  
- PREFEITO - 

ATO DO PREFEITO

[...]

AP Nº 335/19 

DESPACHO: 

Considerando os elementos que constam do presente procedimento 
administrativo, observadas as formalidades legais e cautelas de praxe, AUTORIZO o pagamento 
a título indenizatório no valor de R$5.288.131,25 (cinco milhões, duzentos e oitenta e oito mil, 
cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos), em favor da Clínica Pires & Vanci Serviços 
Médicos Ltda., inscrita no CNPJ Nº 18.160.462/0001-31, referente a prestação serviços médicos 
nas unidades de saúde do Município de no período do mês de novembro de 2019.